

dok. ze str. 1

VII finał !!!



Nagroda za miejsce II

Było warto. Otmice serdecznie przyjęły wszystkich uczestników konkursu i zaproszonych gości, a uczniowie Szkoły Podstawowej zapewnili oprawę artystyczną. Program był bardzo różnorodny – od tańców ludowych zaprezentowanych przez zespół folklorystyczny Kozierajki po przezbawne widowisko „Witajcie na Hawajach”.

Przypomnijmy laureatów tej edycji. Gratulacje za zajęcie pierwszego miejsca, czek na 500 złotych



Nagroda za miejsce III

oraz zestaw chemii gospodarczej otrzymali Państwo Maria i Jerzy Kampa z Otmic. Drugie miejsce, czek na 400 złotych i zestaw chemii gospodarczej przypadły w udziale Państwu Korzonek ze Staniszcza Małych. Trzecie miejsce zajęła pani Sybilla Pastuch z Kadłubca. Ponadto jury przyznało wyróżnienie posesji Państwa Izbičkih z Zimnej Wódki. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i zestawy upominków. Nagrody pieniężne zostały ufundowane przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego, a zestawy chemii gospodarczej przez pana Karola Cebulę, wydawcę Strzelca Opolskiego.

Dziękujemy jeszcze raz gospodarzom spotkania, pani Jolancie Lamm, dyrektorze szkoły i pani Jolancie Grabińskiej, oraz panu Leono-

wi Koczerze, sołtysowi Otmic.

Wszystko udało się świetnie, ale czy mogło być inaczej? W końcu to siódmy finał!

(bb)



Sala Doświadczania Świata –

„chodź pomaluj mój świat”...

dok. ze str. 1



Jednak pierwotny zamiysł utworzenia SDS i wizja podniesienia jakości pracy rewalidacyjnej z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, przez kilka lat pozostawały w sferze marzeń i ugruntowały potrzebę powstania Sali. Szczególnie nauczyciele pracujący w zespołach rewalidacyjno-wychowawczych dążyli temat.

W listopadzie 2004 r. wystosowali pisma z prośbą o wsparcie do potencjalnych sponsorów. Uzyskali środki finansowe, dzięki którym pod koniec 2005 r. szkolna Sala Doświadczania Świata rozbiła kolorami, efektami świetlnymi, zapachowymi, dotykowymi i słuchowymi. Niewątpliwie „matką chrzesną” SDS jest nauczyciel mianowany Ewa John. W gronie sponsorów znalazła się: Telewizja Polska S.A. z Warszawy, firmy – Kler, Roche Polska, Technodrew Polska z Zawadzkiego, BP Partner Warszawa, Spółdzielnia Spożywców ze Strzelec Opolskich, Rolety Krajewski z Gliwic oraz nasz organ prowadzący - Powiat. Koszt całego przedsięwzięcia to ponad 22 tys. złotych. We wszystkie prace remontowe i malarskie zaangażowali się sami nauczyciele, co zmniejszyło ogólne koszty powstania SDS.

Z okazji oficjalnego otwarcia Sali Doświadczania Świata, wydany został biuletyn informacyjny opisujący potrzebę powstania oraz sprzęty, w które jest wyposażona i ich zastosowanie. Uczestnicy zajęć pozalek-

cyjnych „Zabawy ze sztuką” przygotowali kolorowe, plastyczne dzieła i szkolny zespół muzyczno-rytmiczny „Tęcza” dedykował swój program pt. „Chodź pomaluj mój świat” sponsorem i gościom. Wstęgi przecinał wicestarosta strzelecki Waldemar Gajda i dyrektor szkoły.

Pobyt w SDS redukuje stresy i napięcia nerwowe – zapewnia odprężenie i wypocinek. Umożliwia poznanie mowy ciała osoby niepełnosprawnej, która jest niejednokrotnie jedyną formą wyrażania siebie i swoich emocji. Ponieważ niepełnosprawność intelektualna ogranicza poznanie świata i zamyka świat przed dzieckiem, sala uchyla drzwi do zamkniętego, często obcego świata ludzi sprawnych.

Anna Bujmila



Dopłaty bezpośrednie

dok. ze str. 1

- Producenti rolni, którzy po raz pierwszy będą ubiegać się o przyznanie płatności bezpośrednich, mogą otrzymać formularze wniosków w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR. Dostępne są one także na stronie internetowej www.arimr.gov.pl. Pamiętaj jednak należy, że wcześniej powinni zadbać o nadanie im numeru identyfikacyjnego producenta, jeśli jeszcze go nie posiadają.

- Ci natomiast, którzy już w poprzednich latach wnioski składali, w tym roku będą mieć znacznie ułatwione zadanie. Po raz pierwszy bowiem otrzymają z ARiMR częściowo wypełniony formularz wniosku, czyli tzw. wniosek spersonalizowany wraz z załącznikami graficznymi oraz instrukcjami ich wypełnienia.

Jeden z tych załączników to ortofotomapa - zdjęcie lotnicze lub satelitarne przetworzone na mapę, z uwzględnionymi granicami działek upraw rolnych. Jeśli na tych działkach usytuowane są zabudowania gospodarcze – na zdjęciach widać je również. To istotne – mówi R. Maj –

bo ich powierzchnię należy odliczyć od powierzchni upraw. Jeśli to nie zostanie uwzględnione – wniosek traktowany jest jako błędny. W roku 2005 na 2.186 złożonych wniosków tylko 823 były bezbłędne, a więc niespełna 38 procent. A wnioski bez błędów rozpatrywane są w pierwszej kolejności, co oznacza, że ci właśnie rolnicy mogą liczyć na szybszą wypłatę pieniędzy.

Jeśli ktoś będzie miał jakies wątpliwości przy wypełnianiu wniosku o dopłaty – może liczyć na pomoc pracowników powiatowego biura ARiMR w Strzeleach Op., na pewno udzieli wyjaśnień i pomoże wniosek wypełnić. Z tym, że nie w ostatnich dniach terminu przyjmowania wniosków, kiedy przychodzi do biura 100 i więcej osób. Oczywiście jest, że wtedy nie ma na to czasu.

Termin realizacji płatności bezpośrednich do gruntów rolnych to okres między 1 grudnia 2006 r. a 30 czerwca 2007 r. (termin ujednolicony przez Komisję Europejską dla wszystkich krajów UE).

Europa bawi(ła) się

Koniec karnawału to najlepszy moment na podsumowanie projektu edukacyjnego pn. „Europa bawi się i świętuje”, realizowanego w Zespole Szkół Specjalnych przy SOSW w Leśnicy. Zakładał on zapoznanie się z różnymi zwyczajami związanymi z okresem adwentu, Bożego Narodzenia i karnawału, kulturowymi w Europie i uświadomieniu sobie, że każdy naród może mieć inne tradycje i tę inność należy uszanować. Prace nad tym projektem miały też przygotować uczniów do współpracy w zespołach, rozwiązywania problemów w twórczy sposób oraz prezentowania swoich osiągnięć na forum klasy i szkoły.

22 lutego odbyła się impreza będąca podsumowaniem projektu realizowanego w ciągu całego I semestru. Wszystkie klasy przygotowały prezentacje multimedialne oraz prezentacje artystyczne. Oglądaliśmy niemieckie filmy odstrasające zle mole, francuskiego kankana, hiszpańskie flamenco, wenecki karnawał, polską szopkę noworoczną i opolskie „wodzenie niedźwiedzia”. Wybieraliśmy najlepiej prezentującą klasę oraz najciekawszy kotylny, sprawdziliśmy również wiedzę w quizie karnawałowym i degustowaliśmy specjalnie przygotowane przez poszczególne klasy.

Na zakończenie wszyscy stawiali pierwsze kroki podczas nauki tańca towarzyskiego. Zgodnie z tradycją było gwarno i wesoło, bo w karnawale nie wypada siedzieć w domu. Szkoda tylko, że to już jego koniec.

Olga Piś

TURNIEJ SPOŻYWCÓW

2 marca b.r. uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej przy SOSW w Leśnicy rozegrali międzyklasowy turniej *spożywców* pod hasłem: „JEDZ ZDROWO – ŻYJ ZDROWO”.

W turnieju brali udział uczniowie z siedmiu klas o profilu spożywczym (kucharze, piekarze i cukiernicy). W siedmiu zespołach startowało ogółem 14 uczestników.

Celem konkursu było podsumowanie wiedzy teoretycznej

oraz umiejęt-

ności prak-

tycznych

uczniów klas I

za pierwsze

połtorcze

bieżące

roku

szkolnego

oraz powtó-

żenie treści

nauczania dla

klas II i III.

Uczniowie

prezentowali

swoje umiejęt-

ności przed

społecznością

szkolną, która z

zaciekawieniem

dingowała i

śledziła poprawność

wypowiedzi swoich



Wiedzę uczniowie oceniali nauczyciele przedmiotów zawodowych: Maria Guewa, Sylwia Janicka i Ludwika Janowska.

Zdecydowany prym w turnieju należał do klas kucharzskich (pierwsze 3 miejsca). Dzielnie spisali się także uczniowie oddziału przysposabiającego do pracy, zajmując 4 miejsce.

Maria Guewa